2

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
АЙТЫЫШКЫН
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26 августа 2020 г. № 341-р
г. Кызыл
Об уполномоченном органе исполнительной власти

Республики Тыва, обеспечивающем реализацию положений,

предусмотренных пунктом 13.1 Правил предоставления
отсрочки (рассрочки) по уплате налогов, авансовых
платежей по налогам и страховых взносов
В целях реализации на территории Республики Тыва постановления Правительства Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 409 «О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики»:
1. Определить Министерство экономики Республики Тыва уполномоченным органом исполнительной власти Республики Тыва, обеспечивающим реализацию положений, предусмотренных абзацами первым, седьмым пункта 13.1 Правил предоставления отсрочки (рассрочки) по уплате налогов, авансовых платежей по налогам и страховых взносов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 409 (далее – Правила).

2. Министерству экономики Республики Тыва:

а) до 31 августа 2020 г. утвердить порядок формирования перечня налогоплательщиков, предусмотренного абзацем первым пункта 13.1 Правил (далее – перечень);

б) до 30 сентября 2020 г. сформировать и направить перечень в Управление Федеральной налоговой службы по Республике Тыва.
3. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Первый заместитель Председателя

  Правительства Республики Тыва                                                                    А. Брокерт